КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2015 г. №198
        г. Шумиха
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых  (исполняемых) Администрацией Шумихинского района  и ее структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-Ф3 «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шумихинского района и ее структурными подразделениями  и отраслевыми (функциональными) органами согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Шумихинского района О.В. Баркину.
.

Глава Шумихинского района                                                                                     В.В. Букарев
Приложение

к постановлению Администрации Шумихинского района от 20.03.2015 г. № 198 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шумихинского района и ее структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами»

Перечень муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) Администрацией Шумихинского района и ее структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами

1. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

1.1 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность  на которые не разграничена, юридическим лицам  и гражданам.

1.2 Приобретение земельных участков  из земель сельскохозяйственного  значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
1.3  Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

1.4 Предоставление земельных участков для индивидуального  жилищного строительства.

1.5  Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Шумихинского района.

1.6  Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

1.7 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду.

1.8 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

2. Услуги в сфере образования, реализации молодежной политики

2.1  Предоставление информации об организации общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных  учреждениях, расположенных на территории Шумихинского района.

2.2 Зачисление в общеобразовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

2.3 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

2.4 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

2.5 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

2.6 Организация отдыха детей в каникулярное время.
2.7 Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации.

2.8 Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Шумихинского района.

3. Услуги (функции) в сфере культуры

3.1 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

3.2 Предоставление информации о времени и месте  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

3.3 Поддержка традиционного художественного творчества.

3.4 Предоставление музейных услуг.

4. Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

4.1 Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

4.2  Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

5. Услуги (функции) в сфере архивного дела

5.1 Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов.

5.2 Оформление архивных справок.

5.3 Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива.

6. Услуги (функции)  в иных сферах

6.1 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии  постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

7. Функции по осуществлению муниципального контроля

7.1 Осуществление муниципального финансового контроля

7.2 Осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

7.3 Осуществление муниципального  земельного контроля на территории Шумихинского района.